PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области

30.01.2015                                                                                                             № 6
Об утверждении Комплекса мер
по развитию жилищно-коммунального

хозяйства  на территории муниципального

образования сельское поселение
В целях реализации постановления Губернатора области от 01.12.2014
№ 1229 "Об утверждении Комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области», руководствуясь ст. 30 Устава  муниципального образования Куриловское сельское поселение,   администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Комплекс мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального образования Куриловское  сельское поселение от 30.08.2013г.
№ 85  «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Куриловское сельское поселение                                                              О.В.Арабей
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Куриловское сельское поселение

от   30.01.2015  №  6
Комплекс мер

по развитию  жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

Куриловское сельское поселение
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Индикаторы
	Ответственные за реализацию
	Срок исполнения

	1. Информационная прозрачность жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании

	 1.   Осуществление мониторинга  соблюдения  требований постановлений Правительства Российской Федерации:

от 23.09.2010 № 731 "Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами";

от 28.12.2012 № 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах";

от 30.12.2009 № 1140 "Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса" (в части раскрытия информации в сфере утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов);

от 05.07.2013 № 570 "О стандартах раскрытия информации теплоснабжающими организациями,  теплосетевыми организациями и органами регулирования";

от 17.01.2013 № 6 "О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения"
	Повышение прозрачности и подконтрольности сферы ЖКХ для граждан, органов государственной власти, муниципальных органов и общественных организаций;

Повышение эффективности работы управляющих и ресурсоснабжающих организаций;

Обеспечение доступа граждан к необходимой информации в сфере ЖКХ на сайте администрации
	1. Отношение количества (%) организаций, раскрывающих информацию в соответствии с установленными требованиями, по отношению к общему количеству организаций соответствующего вида деятельности.

2. Отношение количества (%) организаций, раскрывающих частично информацию, соответствующую установленным требованиям,  по отношению к общему количеству организаций соответствующего вида;

3. Количество (шт.) нарушений, выявленных в связи с несоблюдением установленных требований (по факту на конец отчётного периода – 2015г.).
4. Количество (шт.) организаций, привлеченных к ответственности за нарушение установленных требований (по факту на конец отчётного периода – 2015г.)

	Администрация МО Куриловское сельское поселение,

управляющие организации, ТСЖ, ЖСК, ресурсоснабжающие организации
	Предоставление необходимой  информации в ГЖИ, ДЦТ для

осуществления мониторинга - не реже 1 раза в квартал, начиная с 1 квартала 2015 г.

	2.   Реализация регионального плана мероприятий по информированию граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по вопросам:

а) создания и функционирования систем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

б) расселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2012 г.;

в) развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ (поручение заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 03.03.2014 N ДК-П9-1465)
	Повышение правовой грамотности населения;
	1. Количество (шт.) проведенных массовых мероприятий с участием граждан (семинары, собрания и т.д.).

2. Количество (чел., % к общему количеству населения поселения) населения, охваченного мероприятиями
	Администрация МО  Куриловское сельское поселение

	Отчет 1 раз в квартал

	Снижение социальной напряженности

	3.    Реализация мероприятий во исполнение  Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ "О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства"
	Обеспечение доступа к информации и сервисам в сфере ЖКХ в рамках ГИС ЖКХ
	В соответствии с методическими документами Минстроя России и Минсвязи России
	Администрация МО  Куриловское сельское поселение, управляющие компании, РСО

	Размещение в ГИС информации, предусмотренной Законом 209-ФЗ - с 01.07.2016

	II. Содержание жилищного фонда, в том числе государственное регулирование деятельности по управлению многоквартирными домами

	1.  Осуществление мониторинга по приведению договоров управления многоквартирными домами, заключенных после 20.04.2013 в соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290   "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения" и от 15.05.2013 № 416  "О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами"
	Соответствие договоров управления МКД федеральному законодательству;
	1. Количество (%, шт.) МКД, в которых договоры управления приведены в соответствие с установленными требованиями (от общего количества МКД на территории поселения) на конец календарного года.

2. Количество (шт.) выявленных нарушений в виде несоответствия договоров управления МКД установленным требованиям (с начала календарного года нарастающим итогом)
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	В соответствии с приказом начальника ГЖИ

	повышение эффективности работы лиц, осуществляющих управление МКД;

	защита законных прав и интересов собственников помещений в МКД

	эффективное управление МКД

	III. Функционирование региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	1. Реализация региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО   Куриловское сельское поселение в пределах полномочий.
	Обеспечение проведения капитального ремонта МКД
	1. Объем (%) от выполнения капитального ремонта МКД – 100%.

2. Объем (%) средств, израсходованных на проведение капитального ремонта РПКР – 100%
	Администрация МО  Куриловское сельское поселение
	Постоянно в соответствии с РПКР

	2.
	создание системного механизма предотвращения старения многоквартирного фонда

	2. Принятие и реализация краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации РПКР
	Улучшение условий проживания граждан
	1. Объем (%) от выполнения капитального ремонта МКД – 100%.

2. Объем (%) средств, израсходованных на проведение капитального ремонта РПКР - 100%
	Администрация МО Куриловское сельское поселение

	Постоянно в соответствии с краткосрочными планами РПКР

	3.
	улучшение состояния многоквартирного фонда

	  IV. Переселение граждан из аварийного жилого фонда

	1. Реализация программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым в установленном порядке до 1 января 2012 г. (далее - программа расселения)
	Улучшение условий проживания граждан
	1. Объем  площади жилья, запланированного к расселению и фактически расселенного.

2. Количество  человек, запланированных к расселению и фактически расселенных.
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	До 01.09.2017

	2. Получение и использование средств федеральной поддержки Фонда ЖКХ для софинансирования программ переселения
	Получение дополнительных средств для проведения расселения;
	1. Объем  площади жилья, запланированного к расселению и фактически расселенного с использованием средств Фонда ЖКХ.

2. Количество (%) человек, запланированных к расселению и фактически расселенных с использованием средств Фонда ЖКХ.

	Администрация  МО Куриловское сельское поселение
	2015 г. - 01.09.2017

	3.
	увеличение объема расселяемого аварийного жилищного фонда

	3. Размещение на МКД, подлежащих расселению, информационных табличек
	Повышение информированности граждан о реализации программ переселения
	Количество МКД, на которых размещены информационные таблички, по отношению к общему количеству МКД, включенных в программы переселения   –  ед. (100%)
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	постоянно

	4.  Формирование и актуализация реестра     аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 г.  (далее - реестр аварийного жилищного фонда) (распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2013 г. № 1473-р)
	Создание условий для организации работы по дальнейшему расселению граждан из аварийного жилищного фонда
	1. Наличие реестра аварийного жилищного фонда.

2. Объем (кв.м, %)  существующего аварийного жилищного фонда в поселении в соответствии с данными Росстата и объем жилищного фонда, включенного в реестр аварийного жилищного фонда
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	2015г.

	5.  Формирование и утверждение  адресных программ по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в том числе по предоставлению жилья по договорам коммерческого найма (распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2013 г. № 1473-р)

	Создание условий для организации работы по дальнейшему расселению граждан из аварийного жилищного фонда
	1. Объем (%)  площади жилья, планируемого к расселению.

2. Количество (%) человек, планируемых  к расселению
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	1-е полугодие 2016г

	6.  Реализация мероприятий по расселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 г., в том числе с учетом возможности получить дополнительное финансирование за счет средств Фонда ЖКХ (выполнение данного мероприятия осуществляется в соответствии с решениями, принимаемыми по данному вопросу на федеральном уровне)
	Создание условий для организации работы по дальнейшему расселению граждан из аварийного жилищного фонда и улучшению условий их проживания
	1. Наличие комплекса мер по расселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 г.

2. Объем (шт., %) мероприятий комплекса мер, реализованных в установленные сроки по отношению к общему количеству мероприятий, включенных в комплекс мер
	Администрация МО Куриловское сельское поселение
	Реализация комплекса мер - в соответствии с установленными им сроками